Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
03-01-2020

F.10/19/472

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000122509:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Nima Installatietechniek B.V.

Gegevens onderneming

gevestigd en kantoorhoudende te (2984 AG) Ridderkerk aan Noordenweg 2.
Nima Installatietechniek B.V. is op 17 juni 1998 opgericht en ingeschreven bij
de Kamer van Koophandel.

Activiteiten onderneming

De exploitatie van een machinefabriek, draaierij, smederij,
constructiewerkplaats; het vervaardigen en herstellen van en de handel in
scheepslieren, inrichtingen voor scheepshellingen, machines en werktuigen,
voorts het verrichten van constructie- en montagewerkzaamheden,
apparatenbouw, industriéle piping en verhuur van materiaal; het drijven van
handel in en het ontwerpen, vervaardigen bewerken en installeren van
plaatwerk, construktiewek, pijpleidingen, sanitaire, klimaattechnische, gas-
water- elektrotechnische-, werktuigkundige, petrochemische- en andere
installaties alsmede service, onderhoud en verhuur van dergelijke installaties
en gebouwbeheerssystemen; het ontplooien van activiteiten op het gebied
van offshore en detachering; het verrichten van loodgieterswerkzaamheden.

De laatste jaren lag de nadruk evenwel op loodgieters- en
installatiewerkzaamheden, zoals de aanleg en het onderhoud van cv-
installaties. Daarnaast was Nima gespecialiseerd in het ontwerpen en

construeren van leidingsystemen aan boord van schepen, maar ook aan land.

03-12-2019

mr. J.C.A.M. Los
mr E. Hoogendam

03-01-2020
1

03-01-2020
1

03-01-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0413566a-cd15-ea11-80ea-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e5edec54-2bbc-e511-80c8-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 2.889.739,00 € -27.030,00
2018 € 2.688.452,00 € -269.120,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

16

Boedelsaldo

€ 40.283,20

Verslagperiode

van
3-12-2019

t/m
3-1-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 72 uur 10 min

totaal 72 uur 10 min

Toelichting bestede uren

Balanstotaal
€ 935.488,00

€ 989.521,00

03-01-2020

1

03-01-2020

1

03-01-2020
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van Nima Installatietechniek BV is de heer H.]. Klingeman. 03-01-2020
Daarnaast waren er twee commissarissen, de heer H.B. van Wijk en de heer 1
C. den Boer. De heer Klingeman is DGA van Lacorin B.V.

1.2 Lopende procedures

I Bij de curator zijn er thans geen lopende procedures bekend. 03-01-2020

1

1.3 Verzekeringen

Alle lopende verzekeringen zijn opgezegd door de curator. De pandhouder - 03-01-2020
Lacorin B.V. - heeft aangegeven een aantal verzekeringen te willen 1
behouden. De kosten voor deze verzekeringen (0.a. brand) zullen door de

pandhouder gedragen worden.

1.4 Huur

Het kantoor met bedrijfsruimte en werkplaats te Ridderkerk wordt gehuurd. 03-01-2020
De huur is met machtiging van de rechter-commissaris opgezegd tegen 3 april 1

2020.

1.5 Oorzaak faillissement

Ondanks dat er diverse financiéle injecties van Lacorin B.V. zijn gedaan is het 03-01-2020
Nima Installatietechniek niet gelukt om het hoofd boven water te houden. Er 1

kwamen geen (grote) opdrachten meer binnen. Er is geprobeerd de kosten

te verminderen door vast personeel te vervangen door inleenpersoneel,

alsmede geprobeerd de huur te verlagen. Investeringen zijn uitgesteld.

Daarnaast zag het bedrijf zich geconfronteerd worden met aanzienlijke claims

wegens gesteld slecht werk. Van Lacorin c.q. de familie Klingeman konden

geen financiéle aanvullingen meer worden verkregen. Ook Lacorin eiste haar

vorderingen op.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-01-2020
16 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-01-2020
16 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-12-2019 16

totaal 16

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg met bestuurder, UWV. Intake bedrijf UWV op 11 december jl., diverse 03-01-2020
telefoongesprekken met bestuurder, UWV en personeel. 1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Volgens het Kadaster zijn er geen onroerende zaken waar Nima 03-01-2020
Installatietechniek betrokken 1
bij is.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. 03-01-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Bij Nima Installatietechniek zijn twee auto's in eigendom en auto's in lease 03-01-2020
aangetroffen. Daarnaast beschikt Nima Installatietechniek over kantoor- en 1
bedrijfsinventaris, alsmede voorraden. Deze bezittingen zullen met

tussenkomst van het veilingbedrijf Van Beusekom worden geinventariseerd

en geveild/verkocht, nu verpanding aan Lacorin B.V. heeft plaatsgevonden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Gelet op de verpanding zal het bodemvoorrecht van de fiscus in acht worden 03-01-2020
genomen. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator gaat uit van rechtsgeldige verpanding. Verkoop/veiling van de 03-01-2020
activa heeft prioriteit opdat het gehuurde kan worden ontruimd. Bij de 1

verkoop door Van Beusekom zal het bodemvoorrecht nauwkeurig worden

afgewikkeld.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Bij Nima Installatietechniek is voorraad aanwezig in de loods alsmede in 03-01-2020
containers. De voorraad is verpand aan Lacorin B.V. 1

De pandhouder gaat over tot veiling van de voorraad. Er zijn geen

onderhanden werken. Op datum faillissement waren alle werkzaamheden al

gestaakt en de werken verlaten.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator gaat uit van rechtsgeldige verpanding. Verkoop/veiling heeft 03-01-2020
prioriteit. 1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 03-01-2020

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn verpand aan de pandhouder Lacorin B.V. Er zou een 03-01-2020
bedrag ad 1

€ 548.696,21 openstaan aan debiteuren. De vordering van de pandhouder

zou een orde van grootte van € 300.00,- belopen. De precieze stand van

deze vordering is in onderzoek. De pandhouder heeft de debiteuren op 2

december 2019 aangeschreven om de openstaande posten te voldoen. De

curator verzet zich voorshands niet tegen deze incasso.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zal uitgaande van de vordering van Lacorin B.V. de 03-01-2020
debiteurenincasso volgen. Een tweetal debiteuren heeft bovendien nog voor 1

de openbaarmaking van de debiteurenverpanding op de rekening van Nima

bij de Rabobank betaald. De curator onderzoekt de positie van de debiteuren

die ook nog na openbaarmaking hebben betaald op de rekening van Nima.

De curator gaat ervan uit dat de laatste pandlijst middels een

verzamelpandakte met volmacht nog op 2 december 2019 is geregistreerd.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

03-01-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn geen vorderingen van de banken bij curator ingediend.

De bankrekening van de ING bank heeft een saldo € 18,71. De curator heeft
de ING Bank gevraagd dit bedrag over te maken op de boedelrekening.

Bij de Rabobank waren ook een aantal rekeningen. Inmiddels heeft de
curator een bedrag ad € 37.504,66 ontvangen op de boedelrekening in
verband terugstorting door de bank van de automatische incasso's.
Daarnaast is de Rabobank verzocht de saldi's en de ontvangen bedragen na
faillissementsdatum op de boedelrekening over te maken.

5.2 Leasecontracten

Er liepen een aantal leasecontracten (operational lease) bij Terberg Business 03-01-2020
Lease. Er inmiddels contact geweest om de betreffende auto's door de 1
leasemaatschappij te laten ophalen. Daarna zullen de contracten worden

afgewikkeld.



5.3 Beschrijving zekerheden

De banken (ING en Rabobank) hebben geen zekerheden. Alle bezittingen van 03-01-2020
Nima Installatietechniek zijn daarentegen verpand aan de aandeelhouder 1

Lacorin B.V. Naast de debiteuren zijn ook alle vorderingsrechten verpand,

zoals saldi bij de bank.

5.4 Separatistenpositie

Lacorin B.V. wordt als separatist aangemerkt. In overleg met Lacorin B.V., c.q. 03-01-2020
de familie Klingeman, vindt veiling c.q. verkoop plaats. 1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal crediteuren heeft zich beroepen op een eigendomsvoorbehoud. 03-01-2020
Na onderzoek bleek voor een drietal crediteuren dat er nog zaken bij 1
gefailleerde aanwezig waren. Deze crediteuren zijn aangeschreven om een

afspraak te maken om deze spullen te komen ophalen bij gefailleerde. De

overige crediteuren zijn bericht dat de leveranties niet meer aanwezig waren

of al verwerkt waren.

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing. 03-01-2020
1

5.7 Reclamerechten

|l ziess. 03-01-2020
1

5.8 Boedelbijdragen

03-01-2020
Toelichting 1
Voorshands niet aan de orde. Verwacht wordt dat de bezittingen in het
openbaar worden verkocht.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Correspondentie met leasemaatschappijen. Overleg met bestuurder teneinde 03-01-2020
te komen tot ontruiming van het gehuurde en het te gelde maken van de 1

bezittingen. Daarnaast wordt bijzondere aandacht gegeven aan de incasso
van de verpande vorderingen. Onderzoek vindt plaats naar de precieze
omvang van de vorderingen van Lacorin, dit ook met het oog op mutaties
voor datum faillissement.

6. Voortzetten/doorstart onderneming



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er zijn enkele gesprekken geweest met betrekking tot een doorstart. Een
redelijk perspectief was er echter niet vanwege de ouderdom van de
bedrijffsmiddelen en de beperkte voorraden. Daarbij speelde sterk dat de
werken verlaten waren en per saldo vooruit gefactureerd was. Ook de
bestuurder heeft aangegeven niet te willen doorstarten.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen resterende werkzaamheden.

03-01-2020
1

03-01-2020
1

03-01-2020
1

03-01-2020
1

03-01-2020
1

03-01-2020

1

03-01-2020
1

03-01-2020
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Is in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2018 is gedeponeerd op 09-09-2019
De jaarrekening van 2017 is gedeponeerd op 26-06-2018

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Is in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Onbehoorlijk bestuur is voorshands niet gebleken. Wel vindt onderzoek
plaats naar de precieze omvang van de vorderingen van Lacorin B.V., de
verpanding van de vorderingen en enige betalingen van Nima aan Lacorin in
de periode voor het faillissement.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Zie 7.5.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I De relatie tussen Lacorin en Nima zal worden onderzocht.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator verwacht een nauwkeurig beeld te krijgen van de financiele relatie
tussen Lacorin en Nima. Voor de curator is overigens duidelijk dat de familie
Klingeman met eigen financiele middelen heeft geprobeerd om het
voortbestaan van Nima te waarborgen. Er was ook geen bankkrediet.

03-01-2020

1

03-01-2020

1

03-01-2020

1

03-01-2020

1

03-01-2020

1

03-01-2020
1

03-01-2020

1

03-01-2020

1






8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 03-01-2020

1

Toelichting
Er zijn nog geen boedelvorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 0,00 03-01-2020
1

Toelichting
Er zijn nog geen vorderingen ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00 03-01-2020

1
Toelichting

Er zijn nog geen vorderingen ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren
€0,00 03-01-2020

1

Toelichting
Er zijn nog geen vorderingen ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 43 03-01-2020
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 215.403,95 03-01-2020
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Voor concurrente crediteuren is er vooralsnog geen perspectief. 03-01-2020

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Correspondentie met crediteuren, overleg met bestuurder. 03-01-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Overleg met Lacorin in verband met uitwinnen pandrecht / verkoop activa
- Banken dienen saldo over te maken naar boedelrekening / afrekening
pandhouder

- Onderzoek naar rechtmatigheid in de periode voor faillissement afronden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het lijkt mogelijk om snel tot afwikkeling te komen. De curator gaat ervan uit
dat vaststelling van de leningsomvang van Lacorin en de mutaties daarop
snel en in redelijkheid kan plaatsvinden.

10.3 Indiening volgend verslag

I 3-4-2020

10.4 Werkzaamheden overig

03-01-2020

1

03-01-2020

1

03-01-2020
1

03-01-2020
1

03-01-2020

1

03-01-2020

1

03-01-2020

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


